
 

          

 

УКРАЇНА 

К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А  Р А Д А  

К О З Е Л Е Ц Ь К О Г О  Р А Й О Н У  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

В и к о н а в ч и й  к о м і т е т  

Р І Ш Е Н Н Я  

 

12 грудня 2019 року 

смт. Козелець 

 

№ 827-61/VІІІ 
 

Про селищний 

бюджет Козелецької        

селищної ради на 2020 рік 

25518000000 
(код бюджету) 

 

 

Керуючись Бюджетним кодексом України,  статтею 28, статтею 61 

Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, виконавчий комітет 

вирішив: 

1. Визначити на 2020 рік: 

доходи селищного бюджету у сумі  123544650,00 гривень, у тому числі 

доходи загального фонду селищного бюджету  121271650,00  гривень та доходи 

спеціального фонду селищного бюджету 2273000,00 гривень, у тому числі 

бюджету розвитку 608000,00 гривень згідно з додатком 1 до цього рішення; 

видатки селищного бюджету у сумі  123544650,00   гривень, у тому числі 

видатки загального фонду селищного бюджету 119251650,00                                   

гривень та видатки спеціального фонду селищного бюджету 4293000,00                 

гривень згідно з додатком 3 до цього рішення; 

повернення кредитів до селищного бюджету в сумі 13800,00 гривень, в 

тому числі повернення кредитів до загального фонду селищного бюджету – 



13800,00 гривень та повернення кредитів до спеціального фонду селищного 

бюджету – 13800,00 гривень; 

профіцит загального фонду селищного бюджету у сумі 2020000,00 

 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення; 

 дефіцит спеціального фонду селищного бюджету у сумі 2020000,00 

 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення; 

оборотний залишок бюджетних коштів селищного бюджету у розмірі 

5000,00  гривень. 

резервний фонд селищного бюджету у розмірі                    

50000,00 гривень. 

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів 

селищного бюджету на 2020 рік у розрізі відповідальних виконавців за 

бюджетними програмами згідно з додатком 3 до цього рішення. 

3. Затвердити на 2020 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5 до 

цього рішення. 

4. Затвердити на 2020 рік розподіл коштів бюджету розвитку селищного 

бюджету на капітальні видатки та на здійснення заходів на будівництво, 

реконструкцію і реставрацію об’єктів виробничої, комунікаційної та соціальної 

інфраструктури за об’єктами згідно з додатком 6 до цього рішення. 

5. Затвердити розподіл витрат селищного бюджету на реалізацію 

місцевих програм у сумі 14371190,00 гривні згідно з додатком 7 до цього 

рішення. 

6. Установити, що у загальному фонді селищного бюджету на 2020 рік: 

1) до доходів загального фонду селищного бюджету належать доходи, 

визначені статтею 64 Бюджетного кодексу України, та трансферти, визначені 

статтями 97,101 Бюджетного кодексу України (крім субвенцій, визначених 

статтею 69
1
 та частиною першою статті 71 Бюджетного кодексу України), а 

також такі надходження відповідно до Закону України “Про Державний 

бюджет України 2020 рік”; 

2) джерелами формування у частині фінансування є надходження, 

визначені  частиною першою статті 72  Бюджетного кодексу України ; 

3) джерелами формування у частині кредитування є надходження, 

визначені статтею 64 Бюджетного кодексу України. 

7. Установити, що джерелами формування спеціального фонду 

селищного бюджету на 2020 рік: 

1) у частині доходів є надходження, визначені статтею 69
1
 Бюджетного 

кодексу України; 

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/5515-17/print1361171652066942#n107
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17


2) у частині фінансування є надходження, визначені  статею 71 та  

частиною 2 статті 72  Бюджетного кодексу України ; 

3)  у частині кредитування є надходження, визначені статтею 69
1
 

Бюджетного кодексу України. 

8. Установити, що у 2020 році кошти, отримані до спеціального фонду 

селищного бюджету згідно з відповідними пунктами частини 1 статті 71 

Бюджетного кодексу України, спрямовуються на реалізацію заходів, 

визначених частиною 2 статті 71 Бюджетного кодексу України, а кошти, 

отримані до спеціального фонду згідно з відповідними підпунктами пункту 7 

цього рішення, спрямовуються відповідно на: 

на будівництво, реконструкцію, ремонт та утримання автомобільних 

доріг, що належать до комунальної власності  потреби дорожнього 

господарства громади; 

охорону земель відповідно до розроблених програм та проектів 

землеустрою, а також на проведення інвентаризації земель, проведення 

нормативної грошової оцінки землі, розмежування земель державної та 

комунальної власності ; 

видатки, пов’язані з організацією та наданням послуг, виконанням робіт 

бюджетними установами, інші видатки на їх утримання та проведення цільових 

видатків згідно з законодавством; 

заходи, пов’язані з охороною навколишнього природного середовища . 

9. Визначити на 2020 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу 

України захищеними видатками місцевого бюджету видатки загального фонду 

на: 

– оплату праці працівників бюджетних установ (код 2110); 

– нарахування на заробітну плату (код 2120); 

– придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів (код 2220); 

– забезпечення продуктами харчування (код 2230); 

– оплату комунальних послуг та енергоносіїв (код 2270); 

– поточні трансферти населенню (код 2700); 

– поточні трансферти місцевим бюджетам (код 2620). 

10. Відповідно до статті 43 та 73 Бюджетного кодексу України надати 

право фінансовому управлінню Козелецької селищної ради  отримувати у 

порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України: 

- позики на покриття тимчасових касових розривів селищного бюджету, 

пов’язаних із забезпеченням захищених видатків загального фонду селищного 

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17


бюджету, у межах поточного бюджетного періоду за рахунок коштів єдиного 

казначейського рахунку на договірних умовах без нарахування відсотків за 

користування цими коштами з обов’язковим їх поверненням до кінця 

поточного бюджетного періоду. 

11. Згідно з частиною другою статті 78 Бюджетного кодексу України 

надати право при виконанні селищного бюджету здійснювати обслуговування 

бюджетних коштів у частині бюджету розвитку та власних надходжень 

бюджетних установ установами банків державного сектору відповідно до 

порядку, визначеного Кабінетом Міністрів України, за погодженням з 

Національним банком України. 

12. Головним розпорядникам коштів селищного бюджету, розпорядникам 

та одержувачам коштів селищного бюджету на виконання норм Бюджетного 

кодексу України: 

1) протягом 45 днів з дня набрання чинності відповідним рішенням 

селищної ради про селищний бюджет розробити проекти паспортів бюджетних 

програм і подати їх до фінансового управління Козелецької селищної ради на 

спільне затвердження, керуючись наказом Міністерства фінансів України від 

26.08.2014 № 836 із змінами; 

2) здійснювати  управління бюджетними коштами у межах встановлених 

бюджетних повноважень та оцінку ефективності бюджетних програм, 

забезпечуючи ефективне, результативне і цільове використання бюджетних 

коштів, організацію та координацію роботи розпорядників бюджетних коштів 

нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у бюджетному процесі; 

3) забезпечити доступність інформації про бюджет відповідно до 

законодавства, а саме: 

здійснення публічного представлення та публікації інформації про 

бюджет за бюджетними програмами та показниками, бюджетні призначення 

щодо яких визначені цим рішенням, відповідно до вимог та за формою, 

встановленими Міністерством фінансів України, до 15 березня 2020 року; 

оприлюднення паспортів бюджетних програм у триденний строк з дня 

затвердження таких документів; 

4)  забезпечити в першочерговому порядку потребу в коштах на оплату 

праці працівників бюджетних установ відповідно до встановлених 

законодавством України умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної 

плати; на проведення розрахунків за електричну та теплову енергію, 

водопостачання, водовідведення, природний газ та послуги зв’язку, які 

споживаються бюджетними установами. 

5) доручити фінансовому управлінню Козелецької селищної ради 

установити ліміти споживання енергоносіїв у натуральних показниках для 



кожної бюджетної установи, виходячи з обсягів відповідних бюджетних 

асигнувань, затверджених розпорядникам бюджетних коштів цим рішенням, та 

внести на розгляд та затвердження виконавчому комітету Козелецької селищної 

ради до 1 січня 2020 року. 

6)  забезпечити у повному обсязі проведення розрахунків за електричну 

та теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ та послуги 

зв'язку, які споживаються бюджетними установами, та укладання договорів за 

кожним видом енергоносіїв у межах встановлених відповідним головним 

розпорядником бюджетних коштів обґрунтованих лімітів споживання тощо. 

7)  установити, що у 2020 році розпорядники коштів селищного бюджету 

мають право брати бюджетні зобов’язання за спеціальним фондом виключно у 

межах відповідних фактичних надходжень до спеціального фонду бюджету. 

13. Дозволити фінансовому управлінню Козелецької селищної ради  

вносити зміни до розпису селищного бюджету та здійснювати перерозподіл 

планових показників та бюджетних призначень за доходами та видатками між 

місяцями, за доходами - між кодами класифікації доходів, за видатками - між 

кодами економічної класифікації видатків у межах обсягів відповідно доходів 

та видатків, затверджених цим рішенням, та вносити зміни до розпису 

фінансування селищного бюджету; у разі невиконання плану за доходами - 

здійснювати перенесення призначень за видатками на наступні місяці 

бюджетного року. 

Перенесення асигнувань на наступні місяці за захищеними статтями 

видатків здійснюється за обґрунтованим зверненням головного розпорядника 

коштів селищного бюджету. 

Перерозподіл видатків за економічною класифікацією в межах загального 

обсягу бюджетних призначень головного розпорядника коштів селищного 

бюджету окремо за загальним та спеціальним фондами селищного бюджету 

здійснювати за обґрунтованим поданням головного розпорядника коштів 

селищного бюджету. 

14. У виняткових випадках, за обґрунтованим поданням головного 

розпорядника коштів селищного бюджету перерозподіл бюджетних призначень 

між відповідальними виконавцями та між бюджетними програмами у межах 

загального обсягу головного розпорядника коштів селищного бюджету, 

збільшення бюджетних призначень за загальним фондом за рахунок зменшення 

бюджетних призначень за спеціальним фондом у частині коштів, переданих із 

загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду), збільшення 

бюджетних призначень за спеціальним фондом на видатки розвитку за рахунок 

зменшення бюджетних призначень на видатки споживання здійснюється 

розпорядженням селищного голови, з наступним затвердженням на черговій 

сесії селищної ради. 



15. Надати право розпорядженням селищного голови (з наступним 

затвердженням на черговій сесії селищної ради) за пропозицією фінансового 

управління Козелецької селищної ради або інших управлінь та відділів 

селищної ради здійснювати перерозподіл планових показників за доходами 

загального і спеціального фондів між кодами класифікації доходів у межах 

загальних сум доходів відповідно загального і спеціального фондів, 

затверджених цим рішенням, у тому числі з урахуваннями внесених до 

селищного бюджету змін. 

16. У міжсесійний період, у виняткових випадках та за обґрунтованими 

зверненнями, дозволити за розпорядженням селищного голови, з наступним 

затвердженням цього розпорядження на черговій сесії селищної ради, протягом 

2020 року вирішувати питання: 

виділення додаткових коштів головним розпорядникам коштів селищного 

бюджету на здійснення передачі коштів із загального до спеціального фонду 

(бюджету розвитку) селищного бюджету; 

затвердження розподілу коштів за об’єктами за рахунок додаткових 

надходжень до бюджету розвитку та перерозподілу коштів за об’єктами 

будівництва (реконструкції) і капітальними видатками. 

17. Делегувати фінансовому управлінню Козелецької селищної ради  

підготовку та внесення на розгляд сесії проектів рішень щодо  затвердження 

розпоряджень про виділення коштів загального та/або спеціального фондів 

селищного бюджету. 

18. Здійснювати внески у статутні капітали комунальних підприємств 

Козелецької селищної ради, у тому числі шляхом перерахування коштів на 

банківські рахунки підприємств без включення їх до мережі одержувачів 

бюджетних коштів. 

19. Це рішення набирає чинності з 1 січня 2020 року. 

20. Додатки 1-7 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 

21. Відділу зв’язків із громадськістю, ЗМІ та громадськими об’єднаннями 

забезпечити оприлюднення цього рішення в десятиденний строк з дня його 

прийняття відповідно до частини четвертої статті 28 Бюджетного кодексу 

України. 

22. Контроль за виконанням даного рішення покласти  на начальника 

фінансового управління селищної ради Матющенко О.М. 

 

Селищний голова                                                                              О.Б. Дмитренко 

 


